
425 Anm.-til Forslag til Finantslov. H 19. 426

vedkommende Amtstue aarlig modtagne Skrivelser angaaende de af Slottet·gaaende Skatter

hidtil er opført som Kongelige Skatter, er det i nærværende Forslag delt iKongelige og kom-
munale Skatter ifølge de virkelig stedfindende Forhold. .

Det til Rengjoring af Frederiks Kirkeplads hidtil opførte Beløb er bortfaldet; de øv-

rige til Rengjøring opførte Beløb ere de samme som de i 1874—75 bevilgede.

Det til Brandvæsensudgifter ved Frederiks Kirkeplads hidtil bevilgedeßelob er udeladt,
og til lignende Udgifter ved lagtslottet Ereniitagen er opført 324 Kr., saa at den samlede Udgift
paa denne Konto er forhøiet med 294 Kr. For de enkelte Bygningers Vedkommende ere Be-
løbene ligeledes noget« omfordelte, saaledes at der for forskjellige Bygninger er foreslaaet
noget mindre Beløb, medens det for Frederiksborg Slot opførte Beløb er forøget med 100 Kr.

Med Hensyn hertil bemærkes F-)lgende:

Ved lagtslottet Eremitagen har der hidtil ikke været nogen Sprøite. Statsinventarie-

Kommissionen har imidlertid oftere henledet Opmærksomheden paa denne Mangel, og da ved-

kommende Bygningsiuspektor, hvis Erklæring har været indhentet, ligeledes har anbefalet, at en

Sprøite anskaffes, har man, efter at det har vist sig, at en af de ved Palaierne paa Amalien-
borg tilstedeværende Sprøiter vil»kunne undværes der, bestemt at overføre denne til Eremitagen,
men da ingen af de ved bemeldte Palaier tilstedeværende Sprøiteslanger kan undværes, vil det
være nødvendigt at anskaffe en ny nittet Slange til denne Sprøite, hvortil Udgiften ifølge ind-

hentet Oplysning vil ndgjore ea. 300 Kr. Den aarlige Udgift ved Prøvning af Sprøiten og

Smoring af Slangen bliver 24 Kr. I Henhold hertil har man, da Udgifterne til Slottets
Brandvæsen ifølge den med Civillisten afsluttede Overenskomst om Slottets Overtagelse ikke
kunne paalægges samme, for—lß7s———76 opført som Udgift den ovennævnte Sum af 324 Kr.

Siden Frederiksborg Slots Brand har der imellem Indenrigsministeriet, Justitsmini-
steriet og de vedkommende lokale Myndigheder været ført Forhandlinger angaaende Ordningen
af Slottets Brandvæsen Slottet er beliggende paa Landgrund, nemlig i Slotssognet, hvis
Brandvæsen var ordnet ved et Reglement af 1859, der imidlertid af forskjellige Grunde ingen-
lunde kunde anses for tidssvarende og navnlig ikke ydede Slottet den fornødne Sikkerhed Der
blev derfor i 1864 nedsat en Kommission, bestaaende af Amtmanden, Politimesteren, vedkom-
mende Bygningsinspektor med Flere, for at tage under Overveielse, hvorledes en hensigtsmæssig
Ordning kunde tilveiebringes af Kjøbstadens og Laudsognets Brandvæsen i Forening, saaledes
at de Krav, Slottets Sikkerhed stiller til en saadan Ordning, samtidig fyldestgjordes. « Fra
Kommissionen fremkom der et Forslag til en saadan Ordning, som med nogle af Justitsmini-
steriet foreslaaede Ændringer blev forelagt vedkommende kommunale Myndigheder. Byraadet
var villigt til a·t gaa ind paa en Forening af Kjøbstadens og Slotssognets Brandvæsen, men

Sogneraadet modsatte sig prineipniæssigt en saadan Forening, og da denne Modstand under de

senere Forhandlinger om Sagen fastholdtes, udtalte Justitsministeriet i Skrivelse af 25de Ok-
tober 1869, at samme ansaa det for unyttigt at føre Forhandlingerne om Oprettelsen af et fors
Kjøbstadeu og Slotssognet fælles Brandkorpsvidere

For at tilveiebringe en idetmindste midlertidig nogenlunde tilfredsstillende Ordning af Slot-
tets Brandslukningsvæsen var det, medens de ovenomhandlede Forhandlinger førtes, allerede i»
1865 taf Justitsministeriet overdraget Amtmanden, vedkommende Bygningsinspektor samt den

Næstkommanderende ved Hillerod Kjøbstads Brandkorps, at fretnkonnne med Forslag i saa Hen-
seende. Ifølge det af disse Mænd fremsatte Forslag, der approberedes af Justitsministeriet,


